
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 45 DEL 24-06-2021 

 

Oggetto: Impegno spesa per  acquisto nuove armi e munizioni da assegnare alla Polizia Locale. 

CIG: Z993240FAB 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventiquattro del mese di giugno, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 10.06.2021,  avente per oggetto “acquisto 

nuove armi e munizioni da assegnare alla Polizia Locale.” 

 

Vista la legge 7 marzo 1986 n. 65 e il combinato disposto dell’art. 5, comma 5 e gli artt. 4 e 6 del 

D.M. 4 MARZO 1987 N. 145 prevede che al Personale di Polizia Locale in possesso della qualità di 

Agente di Pubblica Sicurezza sia assegnata la pistola semiautomatica o la pistola a rotazione, 

secondo le modalità e nei casi previsti della stessa normativa, gli appartenenti al Corpo di Polizia 

Locale sono dotati dell’arma di ordinanza, secondo quanto disposto dal Regolamento di Polizia 

Locale approvato con Deliberazione  Consiglio Comunale n. 77 del 21/12/1994 art. 33; 

 

Considerato che tra i numerosi compiti la Polizia Locale svolge servizi serali e notturni finalizzati 

anche al contrasto delle più gravi violazioni al codice della strada aventi rilevanze penale, detti 



servizi serali  e/o notturni di vigilanza e di pronto intervento devono essere svolti  da personale 

dotato di armamento ai sensi  dell’art. 20 del D.M. 145/87; 

 

Considerato l’invio  alla questura di Catanzaro del presente atto al fine di conseguire il necessario 

nulla osta rilasciato dalla questura di Catanzaro che autorizza questa Amministrazione Comunale  

all’acquisto di n. 1 nuova pistola semiautomatica e di 50 proiettili cal. 9x21 da destinarsi all’ 

Agente di  Polizia Locale e di P.S attualmente in servizio presso la Polizia Locale P.L.A.V.I. Associata 

con l’Unione dei Comuni del Versante Ionico, con sede in Via Circonvallazione Paparo n. 02 – 

88060- Isca sullo Ionio P.L.A.V.I.; 

 

Visto il preventivo di spesa di € 462,00 iva compresa trasmesso dall’armeria Colpo Sicuro di 

Domenico Esposito & Co, con sede in Viale Cassiodoro 34 - Davoli Marina P.I. 03317840795, 

registrato al prot. n. 1932 del 17.06.2021; 

 

Constatato che l'affidamento della fornitura in questione, di importo netto inferiore a € 

139.000,00, rientra nei limiti di importo previsti dall'art.1, comma 2, lett. a), del D.L. 16/07/2020, 

n.76, convertito, con modificazioni, con Legge 11/09/2020, n. 120, così come modificato dall'art. 

51 del D.L. n. 77/2021, (Decreto Semplificazione 2021), per il quale è possibile procedere tramite 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, risulta essere: Z993240FAB; 

 

Visto il Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo in data 18 agosto 2000 n. 267, con particolare riferimento agli art. 107 e art. 109 c. 2 in 

merito alle funzioni e responsabilità dei dirigenti e gli artt. 183 e 191 in merito alle procedure di 

assunzione e prenotazione degli impegni di spesa; 

 

Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art.183, c.1, 

del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di affidare all’armeria Colpo Sicuro di Domenico Esposito & Co. Viale Cassiodoro 34 - 

Davoli Marina, .I. 03317840795, la fornitura di n. 1 pistola semiautomatica e di n. 50 

proiettili cal. 9x21 da destinarsi all’ Agente di  Polizia Locale; 

3. di impegnare la somma di € 462,00 iva compresa al cap. 442 art. 2 del bilancio di 

previsione 2021/2023; 

4. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 

1 e 147 bis, comma 1, d. lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 



5. di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario, per gli adempimenti 

di propria competenza; 

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale 

dell'Ente Sezione Albo pretorio on-line così come previsto dal DLgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo  
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

LA RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


